(Evanescebant) ibant hostes in amissionem præ ejus
 Inter eorum gaudium erat ejus reditus in pace. [clypeo;
 Haud fuit dolor patri circa suum filium,
 Qui ceciderat in conflictu in decore suæ juventutis.
 Abierunt illi sine lacrymis sub umbram,
 Cum extenderetur super humum caput populi.
 Erat Bran ululans ad ejus latus,
 Lua torvus in planitie sub luctu;
 Sæpenumero iverant illi simul
 Ad venatum et ad rufas-damas desertorum.

Quando vidit ille suos amicos circum,
 Motum est ejus luctamen celeriter sub ejus pectore
 Suspiria procerum excelsorum sub senectute,
 Ejulatus canum, et nœniæ
 Erumpentes graves ab ore bardorum;
 Solverunt illa meum animum ipsius sub dolore,
 Meum animum qui haud solutus est unquam
 In conflictu clypeorum nec in certamine;
 Erat ille similis duræ-(chalybi) mei gladii.
 “ Porta me ad meum collem, strenue (pater),
 Erige saxa in monte ad meam famam;
 Pone (cornu) ramum rufi-cervi juxta me ipsum,
 Et gladium tenuem plagarum ad meum latus.
 Tollet torrens olim tellurem;
 Cernet venator usque ad tergum durum (ferrum);
 ‘ Hicce gladius asperi Oscaris sub pulvere,
 Altæ superbiæ annorum qui abierunt à nobis.’ ”

“ An cecidit filius qui attulit mihi gloriam?
 Nonne cernam te, Oscar, in æternum?”

'Nuair a chluinneas triatha mòr m' an clann,
 Nach cluinn mi san àm ort, a thriath ?
 Bidh caoineach air do chlachaibh liath ;
 Bidh gaoth measg an ciabha fo bhròn.
 Cuirear còmhrag gun thusa air sliabh ;
 Cha lean thu eilid chiar mu thòrr.
 'Nuair a thilleas an gaisgeach o strì
 'S e 'g innseadh mu thìr nan Gall,
 Chumna' mi naigh aig an t-sruth,
 Bha beucadh o dhubh nan carn,
 Còmhuidh gun leus do thriath ;
 Thuit e le Oscar nan carbad,
 Ceann nan garbh dha 'n dàn am bàs.
 Theagamh gu 'n cluinneam féin a ghuth ;
 Bidh sòlas air dubh mo chléibh."

Thuiteadh an oidhche fo bhròn ;
 Cha 'n éireadh le sòlas a' ghrian
 An sgàile fiar na dòghruinn.
 Sheasadh na triatha mar scòrra
 Air Moilén' nan tòrra fo mhùig,
 Fo fhallus fuar gun luaidh air còmhrag.
 Sgaoil an rìgh gu caoin am bròn
 'S e togail a mhòr ghuth.
 Mhosgail na treuna 'na chòir,
 Mar o aising a' traoghadh o dhubh.

" Cìà fada a thuiteas na deoir
 Air Moilen' nan tòrr o Èirinn ?
 Cha till dhuinn na treuna ni 's mò ;

Quando audient principes magni de suâ prole,
 Nonne audiam ego in eo tempore de te, princeps?
 Erit muscus super tuis saxis canis;
 Erit ventus inter eorum comas sub luctu.
 Committetur prælium sine te super clivo;
 Haud sectaberis tu capream fuscam circa collem.
 Quando redibit bellator à pugnâ [rum,
 Narrans (historiam) de terrâ (peregrinorum) Gallo-
 Vidi ego sepulchrum apud flumen,
 Quod emugiebat ex obscuritate saxetorum,
 Habitationem sine luce principi;
 Cecidit ille per Oscarem curruum,
 Caput asperorum, quibus erat carmen mors.
 Forsitan (fiet) quod audiam ego ejus vocem;
 Erit solatium caligini mei pectoris.”